
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 26. april 2017 stillet følgende spørgs-

mål nr. 807 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 807:  

”Hvordan forholder regeringen sig til at udarbejde en national handlingsplan 

mod stress, evt. med samarbejde eller partnerskab med f.eks. fagbevægelsen, 

erhvervsorganisationer m.v., og har regeringen aktuelle planer om en sådan 

handlingsplan?” 

 

Svar:  

Det er en vigtig prioritet for regeringen at have fokus på den mentale sundhed i be-

folkningen.  

 

Det er også vigtigt at have fokus på, hvordan risikoen for at udvikle stress reduceres.  

 

Det kræver en indsats for at fremme den generelle mentale sundhed og trivsel, som 

herigennem forebygger udviklingen af stress men også andre mentale helbredspro-

blemer.  

 

For at understøtte kommunernes arbejde med at fremme den mentale sundhed, har 

Sundhedsstyrelsen udarbejdet en forebyggelsespakke, som Styrelsen pt. er i færd 

med at revidere, således at den er i overensstemmelse med den nyeste viden og erfa-

ringer på området. 

 

Det er vigtigt, at kommuner, regioner, erhvervsorganisationer, fagbevægelsen m.fl. 

arbejder sammen om denne dagsorden. Partierne bag satspuljeaftalen for 2014 fi-

nansierede igangsættelsen af et partnerskab om mental sundhed på arbejdspladsen. 

Partnerskabet, hvor der deltager en lang række organisationer, har udviklet en værk-

tøjskasse, som arbejdspladser kan anvende for at styrke den mentale sundhed og 

fastholde medarbejdere i job. Formålet er desuden at etablere et forpligtende samar-

bejde om mental sundhed med arbejdsgiverne, der skal bidrage til afstigmatisering 

og inklusion.  

 

Endelig kan jeg oplyse, at Sundhedsstyrelsen har sat øget fokus på mental sundhed, 

bl.a. i form af en konference ultimo 2017, der stiller skarpt på unges mentale sund-

hed.  

 

Regeringen har her og nu ikke planer om at iværksætte en handlingsplan mod stress. 
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